— 1 —

德政办〔2021〕30 号

德化县人民政府办公室关于印发德化县 2021 年
耕地地力保护补贴资金兑付方案的通知

各乡镇人民政府，县直有关单位:

《德化县 2021 年耕地地力保护补贴资金兑付方案》已经县

政府研究同意，现印发给你们，请遵照执行。

德化县人民政府办公室

2021 年 6月 9日

 （此件主动公开）

 — 2 —

德化县 2021 年耕地地力保护补贴资金兑付方案

根据《福建省财政厅 福建省农业农村厅关于提前下达 2021

年中央农业生产发展专项资金的通知》（闽财农指〔2020〕99 号）、

《福建省财政厅 福建省农业农村厅关于下达 2021 年中央农业生

产发展专项资金的通知》（闽财农指〔2021〕28 号）、《财政部办

公厅农业农村部办公厅关于进一步做好耕地地力保护补贴工作的

通知》（财办农〔2021]11 号）、《福建省农业农村厅 福建省财

政厅关于进一步做好耕地地力保护补贴发放工作的通知》（闽农综

〔2019〕111 号）、《德化县人民政府关于印发德化县扶持粮食适

度规模经营和支持耕地地力提升实施意见（暂行）的通知》（德政

〔2016〕354 号）、《德化县人民政府办公室关于印发德化县 2016

年农业“三项补贴”改革方案的通知》（德政办〔2016〕164 号）

等文件精神，结合我县实际,制定本方案。

一、资金来源

省财政厅、农业农村厅下达我县 2021 年耕地地力保护补贴

资金共 1534 万元。

二、补贴对象

补贴对象原则上为全县拥有耕地承包权的农民。农民家庭承

包地流转的，原则上补贴给原承包方，流转双方有书面约定的，

从其约定。对已作为畜牧水产养殖场使用的耕地、林地、规模成

片转为设施农用地、非农业征（占）用耕地等已改变用途的耕地

 — 3 —

不纳入补贴；对常年抛荒地与占补平衡中“补”的面积和质量达不

到耕种条件的不纳入补贴; 对抛荒1年以上的、取消次年补贴资格。

三、补贴标准及金额

1.耕地地力保护补贴

县财政局、农业农村局根据省下达我县的补贴资金总额，扣

除粮食适度规模化经营奖励后的余额，按照乡镇核定的耕地地力

保护补贴面积全部兑付给种地农民。全县耕地地力保护补贴面积

190614.6 亩，补贴金额 1399.11 万元，补贴标准 73.4 元/亩（详

见附件）。

2.粮食适度规模化经营补贴

采取当年补上年的方式，全县统筹补贴资金 134.88 万元用

于对粮食适度规模化经营的奖励（具体名单附后）。其中：

（1）种植水稻 15亩以上并交储备粮的大户面积计 4780.5

亩，补贴标准 250 元/亩，补贴金额 119.51 万元；

（2）种植水稻 200 亩以上不交储备粮种粮大户 4个，补贴

标准 2万元/个，种植水稻 100—200 亩不交储备粮种粮大户 3个，

补贴标准 1万元/个，种植水稻 50—100 亩不交储备粮种粮大户 2

个，补贴标准 0.5 万元/个，共补贴金额 12万元；

（3）种植杂粮 50亩以上大户面积计 185 亩，补贴标准 100

元/亩，补贴金额 1.85 万元；

（4）种植绿肥 30亩以上大户面积计 190 亩，补贴标准 80

元/亩，补贴金额 1.52 万元。

 — 4 —

3.水稻种植保险

为有效化解水稻种植自然灾害风险，保障农民利益，稳定粮

食生产，各乡镇人民政府及县直有关单位要根据上级有关文件精

神要求，做好 2021 年水稻种植保险工作。根据闽农综〔2019〕111

号文精神，经多数村民或村民代表会议同意，允许从耕地地力保

护补贴资金中代交水稻保险保费中农民承担的部分。相关材料由

乡镇分别报送县农业农村局和人保财险德化支公司。

四、时间要求

1.各乡镇应于 2021 年 6月 22 日前，将德化县 2021 年乡（镇）

耕地地力保护补贴资金兑付表（表格附后）、公示照片等材料送

县农业农村局审核报财政局备案，上报的资金兑付汇总表一式 5

份（农业农村局 2份、财政局、信用社、乡镇各 1份）、合计表、

明细表一式 3份（农业农村局、信用社、乡镇各 1份）、公示材料

照片 2份（农业农村局、乡镇各 1份）。补贴资金在 6月 30日前

通过“一折（卡）通”方式发放到农户存折。

2.各乡镇应在资金拨付后及时组织人员将 2021 年耕地地力

保护补贴数据录入到“乡村振兴（扶贫惠民）资金在线监管平台”。

3.补贴资金发放完成后，县信用联社于 2021 年 7月 10 日前

将“一卡通”账号拨款明细一式 3份送县农业农村局（财政局、

农业农村局、农发行各 1份存档）。

五、核实 2021 年种粮大户面积和 2022 年耕地地力保护补贴

面积

 — 5 —

各乡镇人民政府要结合工作实际，根据《德化县人民政府关

于印发德化县扶持粮食适度规模经营和支持耕地地力提升实施意

见（暂行）》（德政〔2016〕354 号）、《德化县人民政府办公

室关于印发德化县 2016 年农业“三项补贴”改革方案的通知》（德

政办〔2016〕164 号）、《关于转发﹤福建省财政厅 福建省农业

厅转发财政部 农业部关于农业支持保护补贴资金管理办法的通

知﹥的通知》（德财〔2016〕256 号）、《财政部办公厅农业农

村部办公厅关于进一步做好耕地地力保护补贴工作的通知》（财

办农〔2021]11 号）等文件要求，组织乡镇干部以生产小组为单

位进村入户,调查核实2021年种粮大户面积和2022年耕地地力保

护补贴面积（包括每户应补面积和“一卡通”、身份证号码等信息），

填写《德化县 2021 年交售储备粮种粮大户申报表》和《德化县

2022 年耕地地力保护补贴面积登记表》，调查登记情况要在各生

产小组便于村民核对的地点和村务公开栏张榜公示 7天以上，并

拍照存档，凡有异议的要重新组织核对修正，并再次公示 7天。

公示无异议后，将《德化县 2021 年交售储备粮种粮大户申报表》

《德化县 2021 年交售储备粮种粮大户申报汇总表》及公示照片于

2021 年 8月 30 日前送县农业农村局；《德化县 2022 年耕地地力

保护补贴面积登记表》乡镇自行存档，《德化县 2022 年耕地地力

保护补贴面积汇总表》于 2022 年 1月 30 日前上报县农业农村局

审核（表格附后），作为下年度耕地地力保护补贴资金兑付的依

据。

 — 6 —

六、监督管理

耕地地力保护补贴资金发放按“统一领导，分级负责，层层

落实”原则。严格规范使用补贴资金，实行补贴兑付“一卡（折）

通”制度，确保专款专用，严禁任何单位和个人虚报耕地地力保

护补贴面积，不得滞留截留、虚报冒领、挤占挪用补贴资金，不

得用补贴资金抵扣各种债务和欠款。严格落实补贴面积核实、补

贴公示制度，由乡镇政府负责公示，每个农户的补贴面积、补贴

标准、补贴金额必须张榜公示，接受群众监督，公示表要在各生

产小组便于村民核对的地点和村务公开栏进行公示，公示时间不

少于 7天，并进行拍照。公示中发现问题，应及时纠正并重新公

示，确保公示内容与实际补贴发放情况一致。公示无异议后，各

乡镇、村将有关人员审核汇总的资金分配表，经乡镇、村相关人

员签字加盖公章后，上报县农业农村局和财政局，审核后送县信

用联社通过“一卡通”发放到农户手中，做到逐级签字盖章。县

农业农村、财政部门、乡镇政府、村（居）委会根据各自职责分

工，建立健全档案资料，及时整理归档，做到资料齐全完整。享有

补贴的国有农场和村集体，要严格执行财务管理规定，落实耕地保

护工作。耕地地力保护补贴资金监管，坚持日常监管和重点抽查相

结合，严防“跑冒滴漏”，对骗取、贪污、挤占、挪用或违规发放

等行为，依法依规严肃处理。

各乡镇人民政府要围绕政策实施基本情况、结转结余资金情

况、耕地数量和质量核实情况、农户档案信息化建设情况、违规问

 — 7 —

题处理情况、需要反映的问题及整改措施等六个方面开展耕地地力

保护补贴资金执行情况开展自查工作。自查书面材料于 2021 年 7

月 2日前加盖政府公章上报县农业农村局、财政局。

附件：1.德化县 2021 年耕地地力保护补贴资金分配表

2.德化县 2020 年交售储备粮种粮大户补贴情况表

3.德化县 2020 年不交售储备粮种粮大户补贴情况表

4.德化县 2020 年杂粮生产大户补贴情况表

5.德化县 2020 年绿肥种植补贴情况表

6.德化县    乡（镇）2021 年耕地地力保护补贴资金

兑付分户明细表

7.德化县    乡（镇）2021 年耕地地力保护补贴资金

兑付合计表

8.德化县    乡（镇）2021 年耕地地力保护补贴资金

兑付汇总表

9.德化县 2022 年耕地地力保护补贴面积登记表

10.德化县 2022 年耕地地力保护补贴面积汇总表

11.德化县 2021 年交售储备粮种粮大户申报表

12.德化县 2021 年交售储备粮种粮大户申报汇总表

 — 8 —

附件 1

德化县 2021 年耕地地力保护补贴资金分配表
          单位：亩、元

粮食适度规模化经营补贴

乡 镇
耕地地力保
护补贴面积

分配耕地地力
保护补贴资金
（73.4 元/

亩）

分配粮食
适度规模
化经营补
贴资金

交售储备
粮大户补
贴面积

交售储备
粮大户补
贴资金

不交售
储备粮
大户补
贴资金

杂粮
生产
面积

杂粮
生产
补贴
资金

绿肥
种植
面积

绿肥种
植补贴
资金

下达耕地地力
保护补贴资金

龙浔镇 5551.0  407443.4                  407443.4

浔中镇 7461.4  547666.8                  547666.8

盖德镇 9166.2  672799.1  3750  15  3750            676549.1

三班镇 11900.6  873504.0                  873504.0

龙门滩镇 9656.1  708757.7  38750  155  38750            747507.7

雷峰镇 16148.0  1185263.2 207375 729.5  182375 25000         1392638.2

南埕镇 12586.7  923863.8  51250  205  51250            975113.8

水口镇 13426.2  985483.1  23250  93  23250            1008733.1

国宝乡 12340.4  905785.4  7500  30  7500            913285.4

赤水镇 10482.9  769444.9  15000  60  15000            784444.9

美湖镇 9592.3  704074.8  142500 570  142500           846574.8

大铭乡 8624.1  633008.9  22250  45  11250  5000 60  6000     655258.9

春美乡 8811.5  646764.1                  646764.1

上涌镇 25701.3  1886475.4 365200 1160  290000 60000     190 15200 2251675.4

汤头乡 7405.8  543585.7  245000 980  245000           788585.7

葛坑镇 9571.0  702511.4  142000 568  142000           844511.4

桂阳乡 8457.1  620751.1  16500      10000 65  6500     637251.1

杨梅乡 3732.0  273928.8  68500  170  42500  20000 60  6000     342428.8

全 县 190614.6  13991111.6 1348825 4780.5 1195125 120000 185 18500 190 15200 15339936.6

注:耕地地力保护补贴资金合计=分配耕地地力保护补贴资金+分配粮食适度规模化经营补贴资金

 — 9 —

附件 2

德化县 2020 年交售储备粮种粮大户补贴情况表

乡镇：盖德镇      单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 林地村 8组 林国约  15 4500 250 3750

合计 15 4500 250 3750

乡镇：龙门滩镇      单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 朱地村 吴贻生  70 21000 250 17500

2 村兜村 林河江  50 15000 250 12500

3 大溪村 黄加本  35 10500 250 8750

合计 155 46500 250 38750

乡镇：雷峰镇      单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 长基村 2组 刘家森  18 5400 250 4500

2 长基村 2组 刘家才  25 7500 250 6250

3 长基村 2组 刘清泉  25 7500 250 6250

4 长基村 3组 张天顺  20 6000 250 5000

5 长基村 4组 刘才乐  20 6000 250 5000

6 长基村 5组 张桂欣  18 5400 250 4500

7 长基村 5组 张题明  19 5700 250 4750

8 长基村 5组 张正钦  19.5 5850 250 4875

9 长基村 5组 张双海  22 6600 250 5500

10 长基村 6组 张玉传  30 9000 250 7500

11 长基村 6组 张财权  18.5 5550 250 4625

12 长基村 6组 张朝木  200 60000 250 50000

13 长基村 6组 张解放  20.5 6150 250 5125

14 长基村 7组 张大雄  19 5700 250 4750

15 长基村 7组 张其利  20 6000 250 5000

16 长基村 8组 张桂加  22 6600 250 5500

17 长基村 8组 张培基  18 5400 250 4500

18 长基村 8组 张美煌  18 5400 250 4500

19 长基村 9组 张金花  22.5 6750 250 5625

20 长基村 9组 张正科  19.5 5850 250 4875

21 长基村 12组 郑金印  25 7500 250 6250

 — 10 —

22 荐解村 1组 张瑞成  25 7500 250 6250

23 荐解村 1组 张建宝  20 6000 250 5000

24 荐解村 10组 周登石  20 6000 250 5000

25 溪美村 5组 张辉煌  15 4500 250 3750

26 肖坑村 5组 王泉能  30 9000 250 7500

合计 729.5 218850 250 182375

乡镇：南埕镇          单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 蟠龙村 6组 梁贵炳  45 13500 250 11250

2 蟠龙村 9组 梁鸿良  15 4500 250 3750

3 连山村 5组 陈两金  40 12000 250 10000

4 连山村 4组 陈万泉  25 7500 250 6250

5 连山村 4组 陈文章  65 19500 250 16250

6 连山村 6组 陈文水  15 4500 250 3750

合计 205 61500 250 51250

乡镇：水口镇      单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 祥光村 4组 张新基  15 4500 250 3750

2 八逞村５组 许少模  15 4500 250 3750

3 八逞村 11组 蔡成土  15 4500 250 3750

4 毛厝村５组 毛福锻  15 4500 250 3750

5 淳湖 3组 郑家象  33 9900 250 8250

合计 93 27900 250 23250

乡镇：国宝乡     单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 内坂村 4组 陈金火  15 4500 250 3750

2 内坂村 5组 陈金安  15 4500 250 3750

合计 30 9000 250 7500

乡镇：赤水镇      单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 吉岭村 4组 许振越  60 18000 250 15000

合计 60 18000 250 15000

 — 11 —

乡镇：美湖镇      单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 上漈村 林文毅  15 4500 250 3750

2 洋田村 许文回  15 4500 250 3750

3 洋田村 许国清  15 4500 250 3750

4 洋田村 林德惠  15 4500 250 3750

5 美湖村 李建文  15 4500 250 3750

6 美湖村 李腾芳  15 4500 250 3750

7 美湖村 林毓墩  20 6000 250 5000

8 美湖村 林仁坦  15 4500 250 3750

9 美湖村 林应达  25 7500 250 6250

10 美湖村 林建耀  15 4500 250 3750

11 美湖村 林仁锐  20 6000 250 5000

12 美湖村 林明全  15 4500 250 3750

13 美湖村 林文淼  30 9000 250 7500

14 美湖村 林仁铃  15 4500 250 3750

15 小湖村 刘振思  20 6000 250 5000

16 小湖村 刘振相  15 4500 250 3750

17 小湖村 刘玉后  15 4500 250 3750

18 小湖村 刘玉根  15 4500 250 3750

19 小湖村 刘振养  15 4500 250 3750

20 小湖村 林锦钟  230 69000 250 57500

21 小湖村 许联泉  15 4500 250 3750

合计 570 171000 250 142500

乡镇：大铭乡     单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 大铭村 7组 林焕然  15 4500 250 3750

2 金黄村 2组 苏诗鹏  15 4500 250 3750

3 联春村 4组 苏佳忠  15 4500 250 3750

合计 45 13500 250 11250

乡镇：上涌镇

单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 桂林村 2 组 赖平坦  15 4500 250 3750

2 桂林村 5 组 赖东坡  15 4500 250 3750

3 桂林村 6 组 赖金城  25 7500 250 6250

4 桂林村 3 组 赖诗谦  15 4500 250 3750

5 桂林村 4 组 赖锦凯  15 4500 250 3750

 — 12 —

6 中洋村 4 组 赖诗候  15 4500 250 3750

7 中洋村 1 组 赖诗俊  15 4500 250 3750

8 中洋村 3 组 张玉勇  15 4500 250 3750

9 中洋村 3 组 赖诗望  15 4500 250 3750

10 中洋村 4 组 赖礼登  15 4500 250 3750

11 中洋村 4 组 赖传灿  15 4500 250 3750

12 中洋村 4 组 赖诗淮  15 4500 250 3750

13 中洋村 2 组 赖礼能  15 4500 250 3750

14 黄井村 6 组 蒋瑞源  15 4500 250 3750

15 黄井村 1 组 张新杰  20 6000 250 5000

16 黄井村 5 组 蒋鼎育  15 4500 250 3750

17 黄井村 7 组 张文杉  20 6000 250 5000

18 黄井村 3 组 张鸣金  25 7500 250 6250

19 辉阳村 5 组 张得民  15 4500 250 3750

20 辉阳村 1 组 张开置  15 4500 250 3750

21 辉阳村 3 组 余孙星  25 7500 250 6250

22 辉阳村 4 组 张永亮  15 4500 250 3750

23 云路村 4 组 张玉记  15 4500 250 3750

24 云路村 9 组 蒋永动  25 7500 250 6250

25 云路村 2 组 郑国宝  28 8400 250 7000

26 下村村 1 组 赖明理  15 4500 250 3750

27 下村村 4 组 赖礼主  15 4500 250 3750

28 下村村 5 组 赖诗才  15 4500 250 3750

29 下村村 2 组 赖诗怀  15 4500 250 3750

30 下村村 3 组 赖宏模  15 4500 250 3750

31 下村村 3 组 赖金智  15 4500 250 3750

32 桂格村 3 组 郑新珍  16 4800 250 4000

33 桂格村 9 组 郑金平  18 5400 250 4500

34 桂格村 6 组 郑玉顶  16 4800 250 4000

35 桂格村 5 组 郑友怀  15 4500 250 3750

36 后坂村 5 组 郑重礼  15 4500 250 3750

37 后坂村 3 组 张进财  20 6000 250 5000

38 后坂村 3 组 郑智模  25 7500 250 6250

39 后坂村 5 组 连玉振  20 6000 250 5000

40 后坂村 1 组 蒋金霖  15 4500 250 3750

41 后坂村 2 组 张永栖  15 4500 250 3750

42 后坂村 1 组 蒋金朋  15 4500 250 3750

43 后坂村 3 组 张进家  15 4500 250 3750

44 刘坑村 1 组 刘瑞聘  15 4500 250 3750

45 下涌村 19 组 郭永岭  20 6000 250 5000

46 下涌村 7 组 赖礼仳  30 9000 250 7500

47 下涌村 5 组 赖诗祖  15 4500 250 3750

 — 13 —

48 下涌村 1 组 郭逸达  20 6000 250 5000

49 上涌村 7 组 林瑞高  15 4500 250 3750

50 上涌村 5 组 林思康  15 4500 250 3750

51 上涌村 3 组 陈凤佳  15 4500 250 3750

52 上涌村 7 组 林瑞布  15 4500 250 3750

53 上涌村 4 组 林瑞庭  15 4500 250 3750

54 上涌村 3 组 陈凤彩  15 4500 250 3750

55 上涌村 11 组 林瑞贵  20 6000 250 5000

56 曾坂村 2 组 赖荣富  15 4500 250 3750

57 曾坂村 2 组 赖开波  20 6000 250 5000

58 曾坂村 2 组 曾德春  25 7500 250 6250

59 曾坂村 2 组 曾苏政  20 6000 250 5000

60 曾坂村 2 组 陈自木  120 36000 250 30000

61 下涌村 5 组 赖礼瑞  17 5100 250 4250

合计 1160 348000 250 290000

乡镇：汤头乡      单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 汤头村 1组 赖家勇  40 12000 250 10000

2 汤头村 1组 赖诗茂  15 4500 250 3750

3 汤头村 1组 赖清礼  15 4500 250 3750

4 汤头村 2组 郭生活  15 4500 250 3750

5 汤垵村 1组 黄德像  15 4500 250 3750

6 汤垵村 3组 黄全精  15 4500 250 3750

7 汤垵村 3组 黄全珞  15 4500 250 3750

8 格中村 5组 赖瑞金  15 4500 250 3750

9 格中村 5组 赖义裕  15 4500 250 3750

10 格中村 6组 赖仁周  15 4500 250 3750

11 格中村 6组 赖温龙  15 4500 250 3750

12 格中村 7组 赖呈主  15 4500 250 3750

13 格中村 8组 赖秀锻  15 4500 250 3750

14 格中村 8组 赖秀全  15 4500 250 3750

15 格中村 8组 赖秀筠  15 4500 250 3750

16 格中村 8组 赖秀铿  15 4500 250 3750

17 格中村 9组 赖呈坎  15 4500 250 3750

18 格中村 9组 赖鸿图  15 4500 250 3750

19 格中村 10组 郑玉阳  15 4500 250 3750

20 格中村 10组 郑新禄  15 4500 250 3750

21 格中村 12组 赖文坛  15 4500 250 3750

22 格中村 13组 赖秀文  15 4500 250 3750

23 草村村 1组 赖开淀  20 6000 250 5000

 — 14 —

24 草村村 1组 赖传灯  15 4500 250 3750

25 草村村 2组 赖开权  15 4500 250 3750

26 草村村 2组 赖开沼  15 4500 250 3750

27 草村村 3组 谢成论  15 4500 250 3750

28 草村村 5组 谢美佳  15 4500 250 3750

29 岭脚村 5组 郑书细  15 4500 250 3750

30 岭脚村 9组 张玉荐  15 4500 250 3750

31 岭脚村 9组 苏玉发  15 4500 250 3750

32 吉山村 1组 赖家仰  25 7500 250 6250

33 吉山村 1组 赖家苗  25 7500 250 6250

34 吉山村 1组 赖家邦  15 4500 250 3750

35 吉山村 2组 赖开杉  15 4500 250 3750

36 吉山村 3组 赖荣华  15 4500 250 3750

37 吉山村 3组 赖荣说  15 4500 250 3750

38 吉山村 3组 赖荣捷  20 6000 250 5000

39 吉山村 4组 赖开奖  20 6000 250 5000

40 吉山村 5组 赖发佳  20 6000 250 5000

41 吉山村 6组 赖传火  15 4500 250 3750

42 吉山村 6组 赖家普  20 6000 250 5000

43 吉山村 7组 赖开湔  20 6000 250 5000

44 吉山村 10组 赖开洽  25 7500 250 6250

45 吉山村 10组 赖开尚  15 4500 250 3750

46 福山村 2组 赖荣建  15 4500 250 3750

47 福山村 2组 赖礼场  15 4500 250 3750

48 福山村 2组 赖荣怀  20 6000 250 5000

49 福山村 3组 赖诗雄  15 4500 250 3750

50 福山村 3组 赖诗东  15 4500 250 3750

51 福山村 4组 赖希妙  15 4500 250 3750

52 福山村 4组 赖诗朗  25 7500 250 6250

53 福山村 4组 赖希国  25 7500 250 6250

54 福山村 4组 赖诗管  15 4500 250 3750

55 福山村 4组 赖诗绘  15 4500 250 3750

56 福山村 4组 赖希旱  15 4500 250 3750

57 福山村 5组 赖传义  15 4500 250 3750

58 福山村 5组 赖荣壤  15 4500 250 3750

合计 980 294000 250 245000

乡镇：葛坑镇      单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 龙塔村一组 苏明燥  26 7800 250 6500

2 龙塔村二组 兰大传  28 8400 250 7000

 — 15 —

3 龙漈村一组 苏德温  18 5400 250 4500

4 龙漈村三组 苏庆治  18 5400 250 4500

5 龙漈村三组 周宗淼  19 5700 250 4750

6 大岭村五组 陈文仲  17 5100 250 4250

7 大岭村四组 苏良灿  24 7200 250 6000

8 大岭村二组 苏长江  18 5400 250 4500

9 大岭村二组 苏长浸  20 6000 250 5000

10 大岭村一组 苏长洽  15 4500 250 3750

11 大岭村三组 苏美林  28 8400 250 7000

12 大岭村三组 黄良平  22 6600 250 5500

13 大岭村三组 苏承端  22 6600 250 5500

14 大岭村三组 陈明卷  18 5400 250 4500

15 大岭村三组 苏永基  20 6000 250 5000

16 葛坑村 黄联还  16 4800 250 4000

17 葛坑村 12组 林素梅  20 6000 250 5000

18 葛坑村 13组 徐传和  33 9900 250 8250

19 葛坑村 13组 陈联钦  20 6000 250 5000

20 葛坑村 12组 陈传森  20 6000 250 5000

21 湖头村 3组 林广成  18 5400 250 4500

22 湖头村 2组 林庆堞  33 9900 250 8250

23 富地村 4组 苏荣帜  15 4500 250 3750

24 富地村 8组 苏良伦  15 4500 250 3750

25 富地村 2组 苏富兴  15 4500 250 3750

26 富地村 4组 苏荣臻  15 4500 250 3750

27 富地村 9组 苏隆坻  15 4500 250 3750

28 下岭村 黄思游  20 6000 250 5000

合计 568 170400 250 142000

乡镇：杨梅乡     单位：亩、公斤、元

序

号
村、组 姓名 联系电话

种粮

面积

交粮

数量

补贴

标准

补贴

金额

备

注

1 杨梅村 陈采湖  40 12000 250 10000

2 杨梅村 陈大龙  30 9000 250 7500

3 杨梅村 陈采澡  30 9000 250 7500

4 杨梅村 陈佑仟  70 21000 250 17500

合计 170 51000 250 42500

 — 16 —

附件 3

德化县 2020 年不交售储备粮种粮大户补贴情况表

       单位：亩、元

序

号
乡镇 村组 经营主体 负责人

种粮

面积

补贴

金额
备注

1 雷峰镇 瑞坂村
德化县三珍种养农民专业

合作社
陈高明 210 20000 水稻

2 雷峰镇 雷峰村   林瑞峰 56 5000 水稻

3 大铭乡 大铭村  德化县旺兴家庭农场 张清雄 56 5000 水稻

4 上涌镇 刘坑村
德化县涌农农业开发有限

公司
洪良彬 350 20000 水稻

5 上涌镇 后宅村 德化县蒋氏生态农场 蒋永明 220 20000 水稻

6 上涌镇 曾坂村 德化县仙苑生态农场 曾华材 110 10000 水稻

7 上涌镇 桂格村 德化县自由家庭农场 郑世泽 120 10000 水稻

8 桂阳乡 彭坑村 德化县振海家庭农场 邱振海 100 10000 水稻

9 杨梅乡 云溪村
德化县一亩良田食材众筹

农产品专业合作社
林一达 250 20000 水稻

合    计 120000

附件 4

德化县 2020 年杂粮生产大户补贴情况表

       单位：亩、元

序

号
乡镇 村、组 姓名 联系电话

杂粮

面积

补贴

标准

补贴

金额
备注

1 大铭乡 大铭村 张清雄  60 100 6000 玉米

2 桂阳乡 溪洋村 陈加福  65 100 6500 玉米

3 杨梅乡 西乾村 6组 温启晶  60 100 6000 玉米

合计 185 100 18500

附件 5

德化县 2020 年绿肥种植补贴情况表
       单位：亩、元

序

号
乡镇 村、组 姓名 联系电话

绿肥

面积

补贴

标准

补贴

金额
备注

1 上涌镇 曾坂村 曾华材  190 80 15200 油菜

合 计 190 80 15200

 — 17 —

附件 6

德化县    乡(镇)2021 年耕地地力保护补贴资金兑付分户明细表

          村     组              年   月   日  单位：亩、元,   元/亩

序

号
姓   名 身份证号码 信用社存折号码或卡号

信用

社

帐户

工号

耕地地

力保护

补贴面

积

耕地

地力

保护

补贴

标准

耕地地

力保护

补贴金

额

水稻种

植保险

农户自

出部分

金额

发放耕

地地力

保护补

贴金额

备

注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

附注： 1、面积保留一位小数。2、发放耕地地力保护补贴金额＝耕地地力保护补贴金额（含粮食适度规模化经营补贴）－水稻种植保险农户自出

部分金额。3、电子表格直接输入责任人名字，公示表、存档表及送县发放表格需签名。

村民小组组长签名 ：                             挂片村主干签名：                           驻村工作队签名：

 — 18 —

附件 7

德化县    乡(镇)2021 年耕地地力保护补贴资金兑付合计表

                  村       年    月    日                                          单位：亩、元、元/亩

序号 组别
耕地地力保护补贴

面积

耕地地力保护补贴

标准

耕地地力保护补贴

金额

水稻种植保险农户

自出部分金额

发放耕地地力保护

补贴金额

备

注

 村合计

附注： 1、面积保留一位小数。2、发放耕地地力保护补贴金额＝耕地地力保护补贴金额（含粮食适度规模化经营补贴）－水稻种植保险农户自

出部分金额。3、电子表格直接输入责任人名字，公示表、存档表及送县发放表格需签名。

村主任签名：                           驻村工作队长签名：                            挂片乡镇领导签名：

 — 19 —

附件 8

德化县    乡(镇)2021 年耕地地力保护补贴资金兑付汇总表

        年    月    日                     单位：亩、元、元/亩

序号 村  别
耕地地力保护

补贴面积

耕地地力保护

补贴标准

耕地地力保护补

贴金额

水稻种植保险农户自出

部分金额

发放耕地地力保护

补贴金额
备      注

 乡镇合计

附注： 1、面积保留一位小数。2、发放耕地地力保护补贴金额＝耕地地力保护补贴金额（含粮食适度规模化经营补贴）－水稻种植保险农户自

出部分金额。3、电子表格直接输入责任人名字，公示表、存档表及送县发放表格需签名。

填报人签名：             财政所长签名：               分管农业领导签名：               乡镇长签名：

 — 20 —

附件 9

德化县 2022 年耕地地力保护补贴面积登记表
   乡（镇）   村   组                                                       单位：亩

序

号
农户姓名 身份证号码 信用社存折号码或卡号

耕地承包

面积

已改变用途

面积
补贴面积 农户签名 备注

 合    计

附注：1.补贴面积=耕地承包面积—耕地用途已变面积（含常年抛荒地与占补平衡中“补”的面积和质量达不到耕种条件的耕地）。2.小数点保留

一位。3.本表及公示材料由乡镇自行存档。

小组长签名：                 村主任签名：              驻村工作队签名 ：                  挂片领导签名：

 — 21 —

附件 10

德化县 2022 年耕地地力保护补贴面积汇总表
    乡（镇）盖章                                                                单位：亩

序号 村别 耕地承包面积 已改变用途面积 补贴面积 备注

合  计

附注：1.补贴面积=耕地承包面积—耕地用途已变面积（含常年抛荒地与占补平衡中“补”的面积和质量达不到耕种条件的耕地）。2.小数点保留

一位。3.本表于 2022 年 1 月 15 日前上报县农业农村局。

填报人签名 ：                          分管领导签名：                    乡（镇）长签名：

 — 22 —

附件 11

德化县 2021 年交售储备粮种粮大户申报表
   乡（镇）

申报人  联系电话

住址

一卡通户名帐号

面积（亩） 产量（斤） 上年水稻生

产情况

面积（亩） 产量（斤） 当年水稻生

产情况

面积（亩） 拟交售储备粮（斤） 当年拟交售

储备粮情况

村民小组意见：

组长签名：

         年    月    日

村委会意见（盖章）：

签名：

              年    月    日

乡（镇）政府意见（盖章）：

签名：

              年    月    日

县农业农村局（盖章）：

              签名：

               年    月    日

县发展和改革局（盖章）：

签名：

年    月    日

县财政局（盖章）：

签名：

年    月    日

注：签署意见人须对签署意见真实性负责，否则将追究相关责任。

 — 23 —

附件 12

德化县 2021 年交售储备粮种粮大户申报汇总表
       乡（镇）盖章                        单位：亩、市斤

序

号
村、组 姓名 联系电话 水稻面积 拟交售储备粮 备注

合 计

注：储备粮种粮大户申报需经公示无异议后审核汇总（申报表、汇总表）于 2021 年 8

月 30日前上报县农业农村局。

填报人签名：         分管领导签名：          乡（镇）长签名：

 — 24 —

县直有关单位：县财政局、农业农村局、发展和改革局，县信用联社。

抄送：县委办公室。

    县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委。

德化县人民政府办公室                    2021 年 6月 9日印发